3
6

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ RIỀNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Phú Riềng, ngày 06 tháng 10 năm 2024

LỊCH LÀM VIỆC CỦA TT HĐND VÀ TT UBND HUYỆN

 (Tuần thứ 41, từ ngày 07/10/2024 đến ngày 11/10/2024)

Thứ Hai (07/10):

Sáng:

1. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Văn Hiếu, Phó Chủ tịch HĐND huyện Nguyễn Thanh Minh: Dự Khai mạc Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc trên địa bàn huyện Phú Riềng lần thứ I năm 2024.

Kính mời dự: Đồng chí Bí thư Huyện ủy.

Thành phần: Theo Quyết định số 3206/QĐ-UBND ngày 19/9/2024 của UBND huyện; Quyết định số 3212/QĐ-BTC ngày 20/9/2024 của Ban Tổ chức Hội thi.
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 phút tại Hội trường A.
2. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam: Dự Lễ trao quyết định về công tác cán bộ.
Thành phần: Theo Lịch làm việc của Huyện ủy.

Thời gian, địa điểm: 10 giờ 00 phút tại Hội trường B.
3. Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung: Làm việc với UBND huyện Bù Gia Mập (Theo thư mời làm việc).

Thành phần: Phó Phòng Tài nguyên và Môi trường, CV Phòng Tài nguyên và Môi trường Quách Cao Nguyên Vũ; CV Mai Văn Chương.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút tại UBND huyện Bù Gia Mập (Lái xe Bình, xe 93c-010.90).
Chiều:
1. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Văn Hiếu, Phó Chủ tịch HĐND huyện Nguyễn Thanh Minh, Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung: Dự Hội nghị ngày Chuyển đổi số huyện Phú Riềng.
Kính mời: Thường trực Huyện ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN huyện.
Thành phần:
- Thành viên Ban Chỉ đạo; Tổ kiểm tra, giám sát; Tổ thư ký Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số huyện được thành lập tại Quyết định số 777-QĐ/HU ngày 01/11/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy.

- Thành viên Tổ Công tác và Tổ Giúp việc triển khai ĐA06/CP huyện được thành lập tại Quyết định số 1151/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của UBND huyện.

- Cán bộ, công chức, viên chức các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện.

- Lãnh đạo Đảng ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN huyện và các tổ chức chính trị - xã hội xã; Trưởng/Phó Công an xã, Công chức phụ trách chuyển đổi số xã; Tổ trưởng Tổ CNCĐ và ĐA06/CP xã và các thôn.
Thời gian địa điểm: 13 giờ 30 phút tại Hội trường A.
2. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam: Họp Ban chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã giai đoạn 2023 - 2025.

Thời gian, địa điểm: 15 giờ 30 phút tại Hội trường Tỉnh ủy (Lái xe Danh, Xe 93A-002.06).
3. Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung: Họp Đoàn giám sát số 79 thông qua điều chỉnh, bổ sung Báo cáo của Đoàn giám sát.

Thành phần: Thành viên Đoàn giám sát số 79 của Ban Thường vụ Huyện ủy.

Thời gian, địa điểm: 15 giờ 00 phút tại Phòng họp UBND huyện (lầu 3).
Thứ Ba (08/10):

Sáng:

1. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam: Họp Thường trực Huyện ủy Phiên 31, nội dung:

- Ban Tổ chức Huyện ủy báo cáo công tác cán bộ, đảng viên và trình, xin ý kiến điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong quyết định thành lập các Tiểu ban phục vụ Đại hội Đảng bộ huyện, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy trình, thông qua báo cáo quá trình biên soạn Tập san Phú Riềng – Những tấm gương tiêu biểu trong học tập và làm theo Bác.

- Đoàn giám sát số 75, 79 báo cáo kết quả giám sát.

Cùng dự và chuẩn bị nội dung: Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung.

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 phút tại Phòng họp C.

2. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Văn Hiếu: Họp Ban Thường vụ Huyện ủy Phiên 31, nội dung:

- Ban Tổ chức Huyện ủy báo cáo công tác cán bộ, đảng viên và trình, xin ý kiến điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong quyết định thành lập các Tiểu ban phục vụ Đại hội Đảng bộ huyện, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy trình, thông qua báo cáo quá trình biên soạn Tập san Phú Riềng – Những tấm gương tiêu biểu trong học tập và làm theo Bác.

- Đoàn giám sát số 74, 75, 79; Đoàn kiểm tra số 80, 81, 85; báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát.

Cùng dự và chuẩn bị nội dung: Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Văn Hiếu, Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 30 phút tại Phòng họp C.
3. Phó Chủ tịch HĐND huyện Nguyễn Thanh Minh: Dự Lễ khai giảng lớp tập huấn nghiệp vụ công tác hòa giải ở cơ sở năm 2024.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút tại Hội trường A.
4. Thường trực UBND huyện giao Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện, Lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin: dự Hội thảo chuyên đề và Hội nghị tổng kết các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024; Giới thiệu mô hình sáng tạo chuyển đổi số cho Doanh nghiệp

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút tại Trung tâm chính trị thành phố Đồng Xoài.
Chiều:

1. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Văn Hiếu, Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung: Họp Thường trực UBND huyện, nội dung: Thông qua dự thảo báo cáo việc thực hiện Chương trình hành động số 17 của Tỉnh ủy.
Thành phần: Chánh Văn phòng Bùi Mạnh Cường, CV Phạm Đình Mùi.

Thời gian, địa điểm: 13 giờ 30 phút tại Phòng họp TT.UBND huyện (lầu 3).

2. Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Văn Hiếu: Họp Tổ thẩm định hồ sơ đề nghị Dự án sản xuất cộng đồng thuộc Dự án 2 – Đa dạng sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo bền vững năm 2024.

Thành phần: Thành viên Tổ thẩm định theo Quyết định số 3344/QĐ-UBND ngày 01/10/2024 của UBND huyện; Văn phòng HĐND và UBND huyện (PCVP Bùi Công Viên; CV Nguyễn Diệu Vân).

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 30 phút tại Phòng họp UBND huyện (lầu 3).
3. Phó Chủ tịch HĐND huyện Nguyễn Thanh Minh: Làm việc tại trụ sở.

4. Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung: Tiếp và làm việc với Đoàn Thanh tra theo Quyết định số 254/QĐ-TTrXD ngày 08/7/2024 của  Thanh tra Sở Xây dựng.

Thành phần: Thủ trưởng các đơn vị: Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Ban QLDAXD huyện, UBND xã Long Bình; Văn phòng HĐND và UBND huyện (CVP Bùi Mạnh Cường, CV: Nguyễn Xuân Luật).

(Giao các đơn vị có liên quan chuẩn bị báo cáo, tài liệu).

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 30 phút tại phòng họp G.
Thứ Tư (09/10):

Sáng:

1. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam: Họp Tiểu ban Nhân sự Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện khóa XIII, nhiệm kỳ 2025 – 2030.
Thành phần: Theo Lịch làm việc của Huyện ủy.

Thời gian, địa điểm: 09 giờ 00 phút tại Phòng họp C.
2. Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Văn Hiếu:
- 08 giờ 00 phút: Dự Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ xã Long Hà và Trao huy hiệu đảng.
Địa điểm: UBND xã Long Hà (Lái xe Bình, xe 93c-010.90).
- 09 giờ 30 phút: Nghe Phòng Văn hóa  và Thông tin báo cáo công tác tham mưu UBND huyện kết quả thực hiện Quyết định số 135/QĐ-TTg ngày 20/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn huyện.
Thành phần: Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin, Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin, Lãnh đạo Công an huyện (Phụ trách an toàn, bảo mật thông tin mạng), Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, Lãnh đạo UBND các xã (PCVP Bùi Công Viên, CV Nguyễn Diệu Vân).
Địa điểm: Phòng họp UBND huyện (lầu 3).
3. Phó Chủ tịch HĐND huyện Nguyễn Thanh Minh: Làm việc tại trụ sở.

4. Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung: Dự Hội nghị tọa đàm trao đổi trực tiếp với các tỉnh, thành phố, lãnh đạo doanh nghiệp về Hệ sinh thái tận dụng các FTA, trong đó có Hiệp định EVFTA, trong lĩnh vực nông sản (tập trung ngành Điều) tại tỉnh Bình Phước.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút tại Hội trường khách sạn Bom Bo, thành phố Đồng Xoài.
Chiều:

1. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam: Tiếp và làm việc với UBND huyện Hớn Quản, chương trình như sau:
- 14 giờ 00 phút: Đi kiểm tra thực địa công trình giao thông kết nối 02 huyện.

Thành phần: Giám đốc Ban QLDAXD huyện, CVP Bùi Mạnh Cường.
Địa điểm: Tại vị trí cầu Long Tân - Tân Hưng thuộc dự án: Xây dựng đường liên huyện Phú Riềng - Cầu Long Tân - Tân Hưng (Hớn Quản) (Lái xe Danh, Xe 93A-002.06).
- 16 giờ 00 phút: Tiếp và làm việc với UBND huyện Hớn quản tại Trụ sở UBND huyện.

Kính mời dự: Đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy.

Cùng dự: Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung.
Thành phần: Trưởng các đơn vị: Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nội vụ, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Lãnh đạo Ban QLDAXD huyện; Chánh Văn phòng Bùi Mạnh Cường.
Địa điểm: Tại Phòng họp C.
2. Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Văn Hiếu, Phó Chủ tịch HĐND huyện Nguyễn Thanh Minh: Làm việc tại trụ sở.
3. Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung: Đi kiểm tra thực tế các danh mục xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2025 của xã Long Hà.

Thành phần: Đại diện Lãnh đạo: Phòng KTHT, Phòng TC-KH, Phòng TNMT, Phòng NN&PTNT, Phòng GDĐT, Phòng VHTT; Lãnh đạo UBND và công chức phụ trách các tiêu chí nông thôn mới nâng cao xã Long Hà.

(Giao Phòng NN&PTNT, UBND xã Long Hà chuẩn bị nội dung làm việc).

Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút tại UBND xã Long Hà (Lái xe Bình, xe 93c-010.90).
Thứ Năm (10/10):

Sáng:
1. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam: Tiếp công dân định kỳ.
Cùng dự: Ông Nguyễn Tiến Dũng – Phó Ban KTXH HĐND huyện; Lãnh đạo các đơn vị: Thanh tra huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Công an huyện; Trưởng Ban Tiếp công dân huyện; Văn phòng HĐND và UBND huyện (CV Đinh Tiến Dũng).

Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 phút tại trụ sở Tiếp công dân huyện.
2. Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Văn Hiếu, Phó Chủ tịch HĐND huyện Nguyễn Thanh Minh, Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung: Dự Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ huyện lần thứ 19 (Mở rộng).

Thành phần: Theo Thông báo số 1388-TB/HU, ngày 04/10/2024 của BT.VHU
Thời gian, địa điểm: 07 giờ 30 phút tại Hội trường B.

3. Thường trực UBND huyện ủy quyền Trưởng phòng Tư pháp: Chủ trì lớp tập huấn Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất trên địa bàn tỉnh Bình Phước. Quản trị cập nhật Thủ tục hành chính trên hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnhThành

Thành phần:

- Tại điểm cầu huyện (Phòng họp G): Trưởng phòng Tư pháp, Phó Trưởng phòng Tư pháp, Công chức Phòng Tư pháp; Đội trưởng và cán bộ Đội cảnh sát quản lý hành chính Chỉ huy đội Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội Công an huyện; Lãnh đạo và Công chức Bảo hiểm xã hội huyện; Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Tại điểm cầu các xã: Lãnh đạo UBND xã, Trưởng Công an xã, Cán bộ Công an xã trực tiếp phụ trách; Công chức Văn hóa - Xã hội; Công chức Tư pháp - Hộ tịch.
Thời gian: 08 giờ 00 phút (kiểm tra đường truyền vào lúc 14 giờ 30 ngày 09/10/2024).
Chiều:

1. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Văn Hiếu, Phó Chủ tịch HĐND huyện Nguyễn Thanh Minh: Làm việc tại trụ sở.
2. Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung: Làm việc với Phòng Tài nguyên và Môi trường các nội dung sau:

- 14 giờ 00 phút: Phòng Tài nguyên và Môi trường báo cáo tình hình quản lý nhà nước về lĩnh vực Môi trường, khoảng sản trên địa bàn huyện; những tồn tại, khó khăn, đề xuất giải pháp thực hiện.
Thành phần: Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường; Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Công an huyện, UBND các xã: Long Hà, Bình Tân, Long Hưng; Văn phòng HĐND và UBND huyện (CVP Bùi Mạnh Cường, CV Mai Văn Chương).
- 15 giờ 00 phút: Phòng Tài nguyên và Môi trường báo cáo các nội dung liên quan đến triển khai Luật Đất đai, kết quả giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích đất và cấp GCN; những tồn tại, khó khăn, đề xuất giải pháp thực hiện.

Thành phần: Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường và công chức phụ trách các nội dung trên; Giám đốc Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện; Văn phòng HĐND và UBND huyện (CVP Bùi Mạnh Cường, PCVP Bùi Công Viên, CV Mai Văn Chương).

- 16 giờ 00 phút: Phòng Tài nguyên và Môi trường báo cáo tình hình đấu giá quyền sử dụng đất; tiến động GPMB các dự án; những khó khăn, vướng mắc, đề xuất giải pháp thực hiện nhằm đảm bảo kế hoạch đấu giá đất trong năm 2024.
Thành phần: Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Ban QLDAXD huyện, Chi cục Thuế khu vực Phước Long – Bù Gia Mập – Phú Riềng; Văn phòng HĐND và UBND huyện (CVP Bùi Mạnh Cường, CV: Mai Văn Chương).

(Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị tài liệu làm việc 03 nội dung trên).

Thời gian, địa điểm làm việc các nội dung trên: Phòng họp G.
Thứ Sáu (11/10):

Sáng:

1. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam: Làm việc tại trụ sở.
2. Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Văn Hiếu: Dự Hội nghị sơ kết đánh giá kết quả thực hiện công tác dân tộc 9 tháng và quý III năm 2024.
Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút tại Hội trường Ban Dân tộc tỉnh (Lái xe Bình, xe 93c-010.90).
3. Phó Chủ tịch HĐND huyện Nguyễn Thanh Minh: Giám sát việc thực hiện các quy định về tạm giữ, tạm giam việc điều tra, truy tố các vụ án liên quan đến ma túy và kết quả lập hồ sơ đưa người nghiện vào cơ sở cai nghiện bắt buộc đối với Công an huyện.
Mời dự: Đại diện Lãnh đạo UB.MTTQVN huyện.

Thành phần: Trưởng Ban và các Ủy viên Ban Pháp chế HĐND huyện; Phó Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; Đại diện Lãnh đạo: Tòa án nhân dân huyện, Viện kiểm sát nhân dân huyện, Chi cục Thi hành án dân sự huyện, Phòng Tư pháp, Phòng LĐ-TB&XH, Phòng TC-KH, Phòng VHTT, Phòng GDĐT, Thanh tra huyện, Phòng Nội vụ, Trung tâm VH-TT và Đài TT-TH huyện (Gồm Lãnh đạo và phóng viên); Lãnh đạo Công an huyện và các đội nghiệp vụ có liên quan; Văn phòng HĐND và UBND huyện (CVP Bùi Mạnh Cường, CV Phạm Đình Mùi).
(Đề nghị Công an huyện chuẩn bị nội dung, tài liệu, bố trí Hội trường, thông báo thành phần dự làm việc).

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút tại Công an huyện.

4. Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung: Dự buổi làm việc của đồng chí Nguyễn Thị Xuân Hòa - TUV, Bí thư Huyện ủy với Ban Chấp hành Đảng bộ xã Bù Nho về tình hình xây dựng, thực hiện quy chế làm việc và công tác chuẩn bị Đại hội.
Thành phần: Theo Lịch làm việc của Huyện ủy.

Thời gian, địa điểm: 08 giờ 00 phút tại UBND xã Bù Nho.
Chiều:

1. Chủ tịch UBND huyện Lê Anh Nam: Dự Họp mặt kỷ niệm 19 năm ngày thành lập hội doanh nhân Việt Nam năm 2024.
Thời gian, địa điểm: 14 giờ 00 phút tại Hội trường UBND xã Bình Tân (Lái xe Danh, Xe 93A-002.06).
2. Phó Chủ tịch UBND huyện Bùi Văn Hiếu, Phó Chủ tịch HĐND huyện Nguyễn Thanh Minh, Phó Chủ tịch UBND huyện Lê Văn Chung: Làm việc tại trụ sở.
Lưu ý:

- Đối với các nội dung làm việc do Lãnh đạo UBND huyện chủ trì, giao các đơn vị chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu, có báo cáo bằng văn bản tóm tắt các nội dung có liên quan; đồng thời gửi file mềm cho Lãnh đạo UBND huyện chủ trì cuộc họp và Văn phòng tối thiểu 01 ngày trước khi diễn ra cuộc họp.

- Lịch làm việc này thay thế thư mời họp; yêu cầu các đơn vị, cá nhân có liên quan dự họp đúng thời gian, thành phần./.

	TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)

Bùi Mạnh Cường

7